
PROTOKÓŁ nr I/2014 

 

z sesji Rady Gminy Opatów odbytej dnia 20 listopada 2018 w Sali budynku 

przy ul. Kościuszki nr 1 w Opatowie 

 

Godzina  rozpoczęcia 10
oo

, godz. zakończenia 11
30 

Na 15 radnych obecnych na sesji 15 radnych, co stanowiło  kworum niezbędne do 

prowadzenia obrad Rady Gminy Opatów i umożliwiło przeprowadzenie ważnych 

wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Wójt Gminy                - Bogdan Sośniak 

2. Sekretarz Gminy         - Jerzy Szyja 

3. Radca Prawny            - Wanda Balas 

4. Przewodniczący GKW – Grażyna Jędrycha 

5. Członek GKW – Halina Gaj 

6. Sołtysi 

7. Radni 

Lista obecności radnych i sołtysów w załączeniu do protokołu. 

O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie. 

Porządek  obrad 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i  

stwierdzenie jej prawomocności  

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze 

3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze 

4. Złożenie ślubowania przez radnych 

5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy 

6. Ustalenie porządku obrad 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Opatów 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora 

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Opatów 

10. Wolne wnioski 

11. Zamknięcie sesji 



 

Przebieg posiedzenia: 

Ad-1.  

Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym otwarcia sesji dokonał 

najstarszy wiekiem radny Józef Chyra , który obrady poprowadził do chwili wyboru 

nowego Przewodniczącego Rady Gminy Opatów. Powitał wszystkich zebranych i na 

podstawie listy obecności stwierdził prawomocność sesji. 

Ad-2 i  3 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pani Grażyna Jędrycha  wręczyła 

radnym zaświadczenia  o wyborze, oraz  zaświadczenie o wyborze Wójtowi Gminy. 

Ad-4.  

Następnie radni przystąpili  do ceremonii złożenia ślubowania. Rotę ślubowania 

odczytał najstarszy  wiekiem radny – Józef Chyra 

„ Wierny Konstytucji  i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście  

obowiązki radnego sprawować godnie,  rzetelnie i uczciwie mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców „   

Najmłodsza  wiekiem  radna   Ksenia Sroka   odczytała  z listy obecności kolejno 

imiona i nazwiska radnych: 

1. Bednarek Artur      

2. Pośpiech Robert 

3. Sośniak Paweł  

4. Ślusarczyk Jan 

5. Sendal Henryk  

6. Sroka Ksenia 

7. Sławuta Przemysław 

8.  Zając Dariusz 

9. Idasz Grzegorz 

10. Szewczuk Mirosław 

11.  Brzęczek Szczepan 

12. Chyra Józef  

13. Kotowicz Tomasz  

14. Grzyb Stanisław 

15. Zalski  Andrzej      

 

- którzy wypowiedzieli słowo  „ślubuję”  

 



Ad-5  

Pan  Bogdan Sośniak – Wójt Gminy Opatów wybrany w  wyborach dnia  

21 października 2018r,  złożył wobec radnych Rady Gminy Opatów – ślubowanie: 

„Obejmując urząd wójta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  i pomyślności  

mieszkańców gminy” 

Ad-6  

Proponowany  przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Częstochowie  

porządek obrad został przyjęty jednogłośnie bez dokonywania zmian. 

Ad-7.  

Prowadzący sesję  Józef Chyra   poprosił o wytypowanie kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej   

Zgłoszone   zostały kandydatury: 

Andrzej Zalski 

Ksenia Sroka 

Artur Bednarek  

w/w wyrazili zgodę i zostali jednogłośnie zaakceptowani przez Radę Gminy. 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej wybrany został pan Andrzej Zalski. 

Prowadzący obrady radny Józef Chyra   wyjaśnił  sposób przeprowadzenia głosowania 

na Przewodniczącego RG i Wiceprzewodniczących RG. 

Sposób głosowania: 

- przy wyborze przewodniczącego należy postawić znak X w kratce obok nazwiska 

osoby wybranej 

 - za głosy nieważne uważa się nie postawienie  znaku X przy żadnym nazwisku oraz 

postawienie znaku X przy więcej niż jednym nazwisku. 

Wszelkie dopiski i skreślenia uznaje się za nieważne.  

- w przypadku równiej ilości głosów, głosowanie zostaje powtórzone. 

Szczegółowy regulamin  głosowania na  Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Opatów w załączeniu do protokołu. 

Następnie Radny Senior Józef Chyra poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

przewodniczącego Rady Gminy Opatów. 

Zgłoszeni zostali: 

- Tomasz Kotowicz – nie wyraził zgody 



- Dariusz Zając – wyraził zgodę na kandydowanie  

- Mirosław Szewczuk – wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w załączeniu  do 

protokołu z sesji. - załącznik nr 1 

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdziła,  że na 

Przewodniczącego RG został wybrany Mirosław Szewczuk . 

Przyjęto  uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Opatów.  

Ad-8.  

 Po  dokonaniu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Opatów, nastąpiło 

przekazanie prowadzenia sesji przez Pana Józefa Chyrę. 

Ad-9. 

Pan Mirosław Szewczuk  – Przewodniczący Rady  Gminy VIII kadencji RG Opatów 

podziękował za wybór oraz przejął dalsze prowadzenie obrad. 

Poprosił o zgłaszanie kandydatów  na wiceprzewodniczących Rady Gminy Opatów. 

Zgłoszeni zostali kandydaci  na I Wiceprzewodniczącego RG w osobach: 

- Dariusz Zając 

-  Henryk Sendal 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w załączeniu  do 

protokołu z sesji - załącznik nr 2 

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdziła,  że na  

I Wiceprzewodniczącego RG został wybrany Henryk Sendal. 

Na II Wiceprzewodniczącego RG zgłoszeni zostali kandydaci w osobach: 

- Rober Pospiech 

- Przemysław Sławuta  

Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w załączeniu  do 

protokołu z sesji - załącznik nr 3 

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że na II 

Wiceprzewodniczącego RG został wybrany Robert Pośpiech   

Przyjęto uchwałę  sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Opatów. 

Ad-10.  

Przewodniczący RG Mirosław Szewczuk  przypomniał o konieczności składania przez 



radnych oświadczeń majątkowych, w ciągu 30 dni od daty dzisiejszej, czyli dnia 

złożenia ślubowania – do dnia 20 grudnia 2018r 

Ad-11.  

Wobec zrealizowanego porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy  zamknął   

I zwyczajną sesję Rady Gminy Opatów. 

 

Integralna część protokołu stanowi nagranie z sesji RG Opatów, znajdujące się na BIP 

Gminy Opatów.  

Protokołowała 

Joanna Krotla  

 

 

 


